
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 434321  
Κύρωση του δασικού χάρτη Περιφερειακής Ενό-
τητας Αιτωλοακαρνανίας, πλην των περιοχών, 
τοπικών/ δημοτικών κοινοτήτων: Δενδροχωρί-
ου, Οχθίων, Παναιτωλίου, Πόδου, Ποταμούλας 
(Μεσολογγίου), και Τριχωνίου .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 17 ν. 3889/2010 «Χρηματοδότηση Περι-

βαλλοντικών Παρεμβάσεων, Πράσινο Ταμείο, Κύρωση 
Δασικών Χαρτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 182).

2. Το άρθρο 28 του ν. 2664/1998 «Εθνικό Κτηματολόγιο 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 275).

3. Το άρθρο 3 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α΄ 289).

4. Τα άρθρα 48 και 50 του ν. 4685/2020 (Α’ 92).
5. Το άρθρο 39 του ν. 4801/2021 (Α’ 83).
6. Το άρθρο τρίτο της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθε-

τικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελε-
σματική προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του 
φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πλη-
γέντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/ Αυγούστου 2021 
και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με 
το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

7. Τα άρθρα 47 έως 52 και 55 του ν. 4915/2022 «Εθνι-
κό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, 
[...] διατάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των 
δασικών υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας [...]» (Α’ 63).

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160) , όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

9. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

10. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/
08.02.2022 απόφαση του Πρωθυπουργού και Υπουρ-

γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΥΟΔΔ 76).

11. Την 158576/1579/04.07.2017 απόφαση Υ.Π.ΕΝ. 
(Β΄ 2373) «Καθορισμός τεχνικών προδιαγραφών και τι-
μολογίου υπολογισμού προεκτιμώμενων αμοιβών για 
τις εργασίες κατάρτισης δασικών χαρτών».

12. Την υπ’ αρ. 146776/2459/21.10.2016 απόφαση 
Υ.Π.ΕΝ. (Β’ 3532) «Καθορισμός θεμάτων σχετικών με 
την παράγραφο 1 εδάφια β΄, γ΄, δ΄ και ε΄ τού άρθρου 21 
τού ν. 3889/2010 όπως ισχύει», όπως συμπληρώθηκε 
μετά και την Αριθμ. 163993/2909/07.12.2017 απόφαση 
Υ.Π.ΕΝ. (Β’ 4430).

13. Την υπ’ αρ. 143792/1794/03.08.2016 (Β’ 2750) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας με την οποία καθορίστηκαν θέματα σχετικά 
με τον ειδικό δικτυακό τόπο ανάρτησης δασικών χαρτών 
και υποβολής αντιρρήσεων.

14. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη της Περι-
φερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας, που αναρ-
τήθηκε με την 21605/05.02.2021 ΑΔΑ: 9Ο0ΜΟΡ1Φ-
Τ4Ω απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Αιτωλοακαρνα-
νίας και τις 203678/08.11.2021 (ΑΔΑ: ΨΒ0ΓΟΡ1Φ-Γ17), 
109552/08.07.2022 (ΑΔΑ: 9ΦΥ64653Π8-93Θ), 119899/
26.07.2022 (ΑΔΑ: 613Β4653Π8-ΔΧΙ) αποφάσεις τροπο-
ποίησης ανάρτησης της Διεύθυνσης Δασών Αιτωλοα-
καρνανίας.

15. Τις υπ’ αρ. 17684/03.02.2022 (ΑΔΑ: 64ΟΦΟΡ1Φ-
ΗΘΘ) και 52843/04.04.2022 (ΑΔΑ: 62Η3ΟΡ1Φ-0ΝΝ) 
«Πράξη τροποποίησης αναρτημένου δασικού χάρτη 
Αιτωλοακαρνανίας».

16. Την υπ’ αρ. 377885/25.10.2022 ΑΔΑ: ΕΛΙ14653Π8-
Δ09, απόφαση θεώρησης προς κύρωση δασικού χάρ-
τη της Διεύθυνσης Δασών Αιτωλοακαρνανίας , με την 
οποία εγκρίθηκε το θεματικό περιεχόμενο και η βάση 
γεωχωρικών δεδομένων του εν θέματι δασικού χάρτη 
και την 378573/26.10.2022 ΑΔΑ: ΕΛΙ14653Π8-Δ09 ορθή 
επανάληψή της.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Κυρώνουμε τον δασικό χάρτη Περιφερειακής Ενότη-
τας Αιτωλοακαρνανίας, ΠΛΗΝ ΤΩΝ περιοχών, τοπικών/ 
δημοτικών κοινοτήτων: Δενδροχωρίου, Οχθίων, Παναι-

 
  

E

5 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 939

12205
Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.12.05 20:23:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature valid



 T  12206 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022

τωλίου, Πόδου, Ποταμούλας (Μεσολογγίου), και Τριχω-
νίου όπως θεωρήθηκαν με την 377885/25.10.2022 ΑΔΑ: 
ΕΛΙ14653Π8-Δ09, απόφαση θεώρησης προς κύρωση 
δασικού χάρτη της Διεύθυνσης Δασών Αιτωλοακαρνανί-
ας, με την οποία εγκρίθηκε το θεματικό περιεχόμενο και 
η βάση γεωχωρικών δεδομένων του εν θέματι δασικού 
χάρτη και την 378573/26.10.2022 ΑΔΑ: ΕΛΙ14653Π8-Δ09 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ της και εμφανίζονται στο συνημ-
μένο ψηφιακό διάγραμμα (.pdf ) κλίμακας 1:20.000 που 
συνοδεύει και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρού-
σας, στο οποίο αποτυπώνονται με:

α. με πράσινο περίγραμμα και πράσινη διαγράμμιση, 
τα τμήματα που αποτελούν δασικές εν γένει εκτάσεις 
των παρ. 1, 2, 3, 4 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

β. με κίτρινο περίγραμμα και κίτρινη διαγράμμιση, τα 
τμήματα που αποτελούν εκτάσεις που δεν διέπονται από 
τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας ο 
ανωτέρω δασικός χάρτης καθίσταται οριστικός και έχει 
πλήρη αποδεικτική ισχύ σε κάθε διοικητική ή δικαστική 

αρχή για όλα τα τμήματα που αποτυπώνονται σε αυτόν με 
πράσινο περίγραμμα και πράσινη διαγράμμιση, τα οποία 
αποτελούν δασικές εν γένει εκτάσεις των παραγράφων 1, 
2, 3, 4 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως ισχύει.

Επί των ανωτέρω εκτάσεων εφαρμόζονται οι διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας, με την επιφύλαξη των προβλε-
πομένων στην παρ. 5 του ως άνω άρθρου 3, ως προς τις 
χορτολιβαδικές και τις πετρώδεις και βραχώδεις εκτάσεις 
των περ. α΄ και β΄ της ως άνω παραγράφου.

Ο οριστικός δασικός χάρτης φυλάσσεται και τηρείται 
από το Τμήμα Δασικών Χαρτογραφήσεων της Διεύθυν-
σης Δασών Αιτωλοακαρνανίας στον ειδικό διαδικτυακό 
τόπο ανάρτησης δασικών χαρτών στην ιστοσελίδα του 
φορέα «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

Τα λοιπά τμήματα τού αναρτημένου δασικού χάρτη, για 
τα οποία ασκήθηκαν αντιρρήσεις, αποτελούν τον προ-
σωρινό δασικό χάρτη, της παρ. 7 του άρθρου 17 ν. 3889/
2010.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



 T  12207Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12208 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12209Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12210 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12211Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12212 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12213Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12214 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12215Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12216 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12217Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12218 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12219Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12220 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12221Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12222 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12223Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12224 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12225Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12226 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12227Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12228 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12229Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12230 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12231Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12232 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12233Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12234 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12235Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12236 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12237Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12238 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12239Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12240 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12241Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12242 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12243Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12244 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12245Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12246 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12247Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12248 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12249Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12250 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12251Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12252 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12253Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12254 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12255Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12256 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12257Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12258 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12259Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12260 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12261Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12262 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12263Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12264 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12265Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12266 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12267Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12268 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12269Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12270 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12271Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12272 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12273Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12274 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12275Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12276 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12277Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12278 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12279Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12280 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12281Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12282 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12283Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12284 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12285Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12286 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12287Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12288 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12289Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12290 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12291Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12292 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12293Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12294 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12295Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12296 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12297Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12298 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12299Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12300 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12301Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12302 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12303Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12304 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12305Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12306 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12307Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12308 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12309Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12310 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12311Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12312 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12313Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12314 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12315Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12316 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12317Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12318 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12319Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12320 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12321Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12322 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12323Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12324 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12325Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12326 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12327Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12328 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12329Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12330 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12331Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12332 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12333Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12334 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12335Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12336 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12337Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12338 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12339Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12340 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12341Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12342 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12343Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12344 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12345Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12346 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022



 T  12347Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μεσολόγγι, 24 Νοεμβρίου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας Δασών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΑΒΩΣΗΣ   



 T  12348 Τεύχος Δ’ 939/05.12.2022

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 
Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  
Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*04009390512220144*


